
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-1304-17-1

 
 

 

VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-1304-17-1 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),  y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma MECANIZADOS GABRIEL S.A. solicita la revalidación y
modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-1486-12, denominado: REEMPLAZO
TOTAL DE RODILLA, marca: MATRITEC/ CENTER PROT

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y Decreto N° 101 del 16 de
diciembre de 2015.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:



ARTÍCULO 1º.- Revalídase la fecha de vigencia del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-1486-
12 denominado: REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA, marca: MATRITEC/ CENTER PROT, propiedad
de la firma MECANIZADOS GABRIEL S.A. obtenido a través de la Disposición ANMAT N° 5865 de
fecha 04 de octubre de 2012

ARTÍCULO 2º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-1486-12,
denominado: REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA, marca: MATRITEC/ CENTER PROT.

ARTÍCULO 3°.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento N° IF-2018-
35039931-APN-DNPM#ANMAT,  el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº
PM-1486-12.

ARTÍCULO 4º.- En los Rótulos e Instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección de Gestión de
Información Técnica para que efectúe la agregación al Certificado de Inscripción correspondiente.
Cumplido, archívese.

Expediente 1-47-3110-1304-17-1

 



 
 

 

                   ANEXO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIONES 
 

 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma MECANIZADOS GABRIEL S.A. la modificación de 

los datos característicos correspondientes al Certificado de Inscripción en el 

RPPTM Nº PM-1486-12 de acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del 

producto: 

Nombre descriptivo: REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA 

Marca del producto médico: MATRITEC/ CENTER PROT 

Disposición Autorizante ANMAT Nº 5865 de fecha 04 de octubre de 2012 

Tramitado por Expediente Nº 1-47-15712-10-2 

DATO 
IDENTIFICATORIO A 

MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO HASTA 
LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Vigencia del 
Certificado 04 de octubre de 2017 04 de octubre de 2022 

Código de 
identificación y 
nombre técnico del 
producto médico, 
(ECRI-UMDNS) 

17-874 - Ortesis, para 
rodilla 

16-096 Prótesis de 
Articulación para Rodilla 
Total. 

Nombre genérico Reemplazo Total de Rodilla Prótesis para Reemplazo 
Total de Rodilla 

Modelos BASE TIBIAL METALICA - 
ACERO 
BASE TIBIAL METALICA 
58/65/72mm ACERO 
Cuña FEMORAL - ACERO 
Cuña FEMORAL PLANA 
58/X5/7/9mm ACERO 
Cuña FEMORAL EN  L 
58/X5/7/9mm ACERO 
Cuña FEMORAL PLANA 
65/X5/7/9mm ACERO 
Cuña FEMORAL EN L 
65/X5/7/9mm ACERO 
Cuña FEMORAL PLANA 
72/X5/7/9mm ACERO 
Cuña FEMORAL EN L 

10801005 Cuña FEMORAL 
EN L 72 X 5 ACERO 
10801007 Cuña FEMORAL 
EN L 72 X 7 ACERO 
10801009 Cuña FEMORAL 
EN L 72 X 9 ACERO 
10901003 Cuña TIBIAL 
58 X 3 ACERO 
10901005 Cuña TIBIAL 
58 X 5 ACERO 
10901007 Cuña TIBIAL 
58 X 7 ACERO 
10901010 Cuña TIBIAL 
58 X 10 ACERO 
11001003 Cuña TIBIAL 
65 X 3 ACERO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

72/X5/7/9mm ACERO 
Cuña TIBIAL -  ACERO 
Cuña TIBIAL 58/X3/5/7mm 
ACERO 
Cuña TIBIAL 65/X3/5/7mm 
ACERO 
Cuña TIBIAL 72/X3/5/7mm 
ACERO 
FEMORAL REVISION 
58/65/72mm ACERO 
FEMORAL 58/65/72mm 
ACERO 
FEMORAL REVISION - 
ACERO 
PLASTICO TIBIAL MODULAR 
-  UHMWPE 
PLASTICO TIBIAL MODULAR 
DE Ø 58/65/72 Y 7,5MM DE 
ALTO UHMWPE 
PLASTICO TIBIAL MODULAR 
DE Ø 58/65/72 Y 12,5MM 
DE ALTO UHMWPE 
 PLASTICO TIBIAL 
MODULAR DE Ø 58/65/72 Y 
15MM DE ALTO UHMWPE 
 PLASTICO TIBIAL 
MODULAR DE Ø 58/65/72 Y 
10MM DE ALTO UHMWPE 
 PLASTICO TIBIAL 
MODULAR DE Ø 58/65/72 Y 
17,5MM DE ALTO UHMWPE 
ROTULA - UHMWPE 
ROT ROTULA Ø32/34/37mm 
UHMWPE 
VASTAGO FEMORAL - 
ACERO 
VASTAGO FEMORAL DE 
Ø12,7mm Y 
40/60/80/100/120mm DE 
LARGO ACERO 
VASTAGO TIBIAL - ACERO 
VASTAGO TIBIAL DE 
Ø12,7mm Y 
40/60/80/100/120mm DE 
LARGO ACERO 

11001005 Cuña TIBIAL 
65 X 5 ACERO 
11001007 Cuña TIBIAL 
65 X 7 ACERO 
11101003 Cuña TIBIAL 
72 X 3 ACERO 
11101005 Cuña TIBIAL 
72 X 5 ACERO 
11101007 Cuña TIBIAL 
72 X 7 ACERO 
11901058 FEMORAL 
REVISIÓN 58 ACERO 
11901065 FEMORAL 
REVISIÓN 65 ACERO 
11901072 FEMORAL 
REVISIÓN 72 ACERO 
12001058 FEMORAL 58 
ACERO 
12001065 FEMORAL 65 
ACERO 
12001072 FEMORAL 72 
ACERO 
89001002 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION DERECHA Nº2 
ACERO 
89001004 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION DERECHA Nº4 
ACERO 
89001006 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION DERECHA Nº6 
ACERO 
89001008 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION DERECHA Nº 8 
ACERO 
89001010 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION DERECHA Nº 
10 ACERO 
89101002 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION IZQUIERDA Nº 
2 ACERO 
89101004 FEMORAL 



 
 

 

ANATOMICA DE 
REVISION IZQUIERDA Nº 
4 ACERO 
89101006 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION IZQUIERDA Nº 
6 ACERO 
89101008 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION IZQUIERDA Nº 
8 ACERO 
89101010 FEMORAL 
ANATOMICA DE 
REVISION IZQUIERDA Nº 
10 ACERO 
19403075 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
58 Y 7,5 MM DE ALTO 
UHMWPE                                              
19403010 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
58 Y 10 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19403125 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
58 Y 12,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19403015 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
58 Y 15 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19403175 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
58 Y 17,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19403020 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
58 Y 20 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19403025 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
58 Y 25 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19503075 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
65 Y 7,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

19503010 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
65 Y 10 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19503125 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
65 Y 12,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19503015 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
65 Y 15 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19503175 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
65 Y 17,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19503020 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
65 Y 20 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19503025 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
65 Y 25 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19603075 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
72 Y 7,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19603010 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
72 Y 10 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19603125 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
72 Y 12,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19603015 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
72 Y 15 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19603175 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
72 Y 17,5 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19603020 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
72 Y 20 MM DE ALTO 



 
 

 

UHMWPE 
19603025 PLASTICO 
TIBIAL MODULAR DE Ø 
72 Y 25 MM DE ALTO 
UHMWPE 
19703026 ROTULA Ø 
26    UHMWPE 
19703029 ROTULA Ø 
29    UHMWPE 
19703032 ROTULA Ø 
32    UHMWPE 
19703034 ROTULA Ø 
34    UHMWPE 
19703035 ROTULA Ø 
35    UHMWPE 
19703036 ROTULA Ø 
36    UHMWPE 
19703037 ROTULA Ø 
37    UHMWPE 
19703038 ROTULA Ø 
38    UHMWPE 
26201040 VASTAGO 
FEMORAL DE Ø 12,7 mm 
Y 40 mm DE LARGO 
ACERO 
26201060 VASTAGO 
FEMORAL DE Ø 12,7 mm 
Y 60 mm DE LARGO 
ACERO 
26201080 VASTAGO 
FEMORAL DE Ø 12,7 mm 
Y 80 mm DE LARGO 
ACERO 
26201100 VASTAGO 
FEMORAL DE Ø 12,7 mm 
Y 100 mm DE LARGO 
ACERO 
26201120 VASTAGO 
FEMORAL DE Ø 12,7 mm 
Y 120 mm DE LARGO 
ACERO 
26301040 VASTAGO 
TIBIAL DE Ø 12,7 mm Y 
40 mm DE LARGO ACERO 
26301060 VASTAGO 
TIBIAL DE Ø 12,7 mm Y 
60 mm DE LARGO ACERO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

26301080 VASTAGO 
TIBIAL DE Ø 12,7 mm Y 
80 mm DE LARGO ACERO 
26301100 VASTAGO 
TIBIAL DE Ø 12,7 mm Y 
100 mm DE LARGO 
ACERO 
26301120 VASTAGO 
TIBIAL DE Ø 12,7 mm Y 
120 mm DE LARGO 
ACERO 
89401040 VASTAGO 
FEMORAL RODILLA 
ANATOMICA DE 
REVISION x 40mm de 
Largo ACERO 
89401060 VASTAGO 
FEMORAL RODILLA 
ANATOMICA DE 
REVISION x 60mm de 
Largo ACERO 
89401080 VASTAGO 
FEMORAL RODILLA 
ANATOMICA DE 
REVISION x 80mm de 
Largo ACERO 
89401100 VASTAGO 
FEMORAL RODILLA 
ANATOMICA DE 
REVISION x 100mm de 
Largo ACERO 
89401120 VASTAGO 
FEMORAL RODILLA 
ANATOMICA DE 
REVISION x 120mm de 
Largo ACERO 
89401140 VASTAGO 
FEMORAL RODILLA 
ANATOMICA DE 
REVISION x 140mm de 
Largo ACERO 
41301002 FEMORAL 
ANATOMICA IZQUIERDA 
Nº 2    ACERO 
41301004 FEMORAL 
ANATOMICA IZQUIERDA 
Nº 4    ACERO 



 
 

 

41301006 FEMORAL 
ANATOMICA IZQUIERDA 
Nº 6    ACERO 
41301008 FEMORAL 
ANATOMICA IZQUIERDA 
Nº 8    ACERO 
41301010 FEMORAL 
ANATOMICA IZQUIERDA 
Nº 10    ACERO 
41401002 FEMORAL 
ANATOMICA DERECHA Nº 
2    ACERO 
41401004 FEMORAL 
ANATOMICA DERECHA Nº 
4    ACERO 
41401006 FEMORAL 
ANATOMICA DERECHA Nº 
6    ACERO 
41401008 FEMORAL 
ANATOMICA DERECHA Nº 
8    ACERO 
41401010 FEMORAL 
ANATOMICA DERECHA Nº 
10    ACERO 
41603009 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 2 
ESPESOR 9 mm    
UHMWPE 
41603011 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 2 
ESPESOR 11 mm    
UHMWPE 
92501003 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº2 
Esp.3mm ACERO 
92501005 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº2 
Esp.5mm ACERO 
92501008 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº2 
Esp.8mm ACERO 
92601003 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

Esp.3mm ACERO 
92601005 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº4 
Esp.5mm ACERO 
92601008 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº4 
Esp.8mm ACERO 
92701003 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº6 
Esp.3mm ACERO 
92701005 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº6 
Esp.5mm ACERO 
92701008 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº6 
Esp.8mm ACERO 
92801003 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº8 
Esp.3mm ACERO 
92801005 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº8 
Esp.5mm ACERO 
92801008 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº8 
Esp.8mm ACERO 
92901003 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº10 
Esp.3mm ACERO 
92901005 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº10 Esp.5 
mm ACERO 
92901008 Cuña 
METALICA P/BASE TIBIAL 
ANATOMICA Nº10 
Esp.8mm ACERO 
41603013 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 2 



 
 

 

ESPESOR 13 mm    
UHMWPE 
41603015 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 2 
ESPESOR 15 mm    
UHMWPE 
41603017 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 2 
ESPESOR 17 mm    
UHMWPE 
41603019 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 2 
ESPESOR 19 mm    
UHMWPE 
41703009 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 4 
ESPESOR 9 mm    
UHMWPE 
41703011 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 4 
ESPESOR 11 mm    
UHMWPE 
41703013 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 4 
ESPESOR 13 mm    
UHMWPE 
41703015 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 4 
ESPESOR 15 mm    
UHMWPE 
41703017 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 4 
ESPESOR 17 mm    
UHMWPE 
41703019 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 4 
ESPESOR 19 mm    
UHMWPE 
41803026 ROTULA 
OVAL DE 3 PIVOTES Ø 26 
mm  UHMWPE 
41803029 ROTULA 
OVAL DE 3 PIVOTES Ø 29 
mm  UHMWPE 
41803032 ROTULA 
OVAL DE 3 PIVOTES Ø 32 
mm  UHMWPE 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

41803034 ROTULA 
OVAL DE 3 PIVOTES Ø 34 
mm  UHMWPE 
41803035 ROTULA 
OVAL DE 3 PIVOTES Ø 35 
mm  UHMWPE 
41803036 ROTULA 
OVAL DE 3 PIVOTES Ø 36 
mm  UHMWPE 
41903001 TAPON DE 
CIERRE PARA BASE 
TIBIAL  UHMWPE 
42001001 TAPON 
METÁLICO PARA BASE 
TIBIAL  ACERO 
43001008 TORNILLO 
PARA CUÑA TIBIAL Ø 6 X 
8 mm DE LARGO    
ACERO 
67301002 BASE TIBIAL 
ANATOMICA  Nº 2    
ACERO 
67301004 BASE TIBIAL 
ANATOMICA  Nº 4    
ACERO 
67301006 BASE TIBIAL 
ANATOMICA  Nº 6    
ACERO 
67301008 BASE TIBIAL 
ANATOMICA  Nº 8    
ACERO 
67301010 BASE TIBIAL 
ANATOMICA  Nº 10 
ACERO 
67503009 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 6 
ESPESOR 9 mm    
UHMWPE 
67503011 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 6 
ESPESOR 11 mm    
UHMWPE 
67503013 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 6 
ESPESOR 13 mm    
UHMWPE 
67503015 INSERTO 



 
 

 

TIBIAL ANATOMICO Nº 6 
ESPESOR 15 mm    
UHMWPE 
67503017 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 6 
ESPESOR 17 mm    
UHMWPE 
67503019 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 6 
ESPESOR 19 mm    
UHMWPE 
67603009 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 8 
ESPESOR 9 mm    
UHMWPE 
67603011 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 8 
ESPESOR 11 mm    
UHMWPE 
67603013 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 8 
ESPESOR 13 mm    
UHMWPE 
67603015 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 8 
ESPESOR 15 mm    
UHMWPE 
67603017 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 8 
ESPESOR 17 mm    
UHMWPE 
67603019 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 8 
ESPESOR 19 mm    
UHMWPE 
67703009 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 
10 ESPESOR 9 mm    
UHMWPE 
67703011 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 
10 ESPESOR 11 mm    
UHMWPE 
67703013 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 
10 ESPESOR 13 mm    
UHMWPE 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

67703015 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 
10 ESPESOR 15 mm    
UHMWPE 
67703017 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 
10 ESPESOR 17 mm    
UHMWPE 
67703019 INSERTO 
TIBIAL ANATOMICO Nº 
10 ESPESOR 19 mm    
UHMWPE 
68503001 TAPON DE 
CIERRE PARA BASE 
TIBIAL ANATOMICA    
UHMWPE 
68603001 TAPON 
CIEGO PARA BASE TIBIAL 
ANATÓMICA    UHMWPE 
76058MODULAR 
INTRACONDILAR Nº 58 
ACERO – UHMWPE 
76065 MODULAR 
INTRACONDILAR Nº 65 
ACERO – UHMWPE 
76072  MODULAR 
INTRACONDILAR Nº 72 
ACERO – UHMWPE 
 INSTRUMENTAL RODILLA 
INSALL 
I18201032 ROTULA DE 
PRUEBA 32 
I18201034 ROTULA DE 
PRUEBA 34 
I18201037 ROTULA DE 
PRUEBA 37 
I18201041 ROTULA DE 
PRUEBA 41 
I18301058 COMPONENTE 
FEMORAL DE PRUEBA 58 
MM 
I18301065 COMPONENTE 
FEMORAL DE PRUEBA 65 
MM 
I18301072 COMPONENTE 
FEMORAL DE PRUEBA 72 
MM 



 
 

 

I18401058 BASE TIBIAL 
DE PRUEBA 58 MM 
I18401065 BASE TIBIAL 
DE PRUEBA 65 MM 
I18401072 BASE TIBIAL 
DE PRUEBA 72 MM 
I18501075  
COMPONENTES TIBIAL  
DE PRUEBA 58 X 7.5 MM 
I18501010  
COMPONENTES TIBIAL  
DE PRUEBA 58 X 10 MM 
I18501125  
COMPONENTES TIBIAL  
DE PRUEBA 58 X 12.5 MM 
I18501015  
COMPONENTES TIBIAL  
DE PRUEBA 58 X 15 MM 
I18601075 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 65 X 7.5 MM 
I18601010 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 65 X 10 MM 
I18601125 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 65 X 12.5 MM 
I18601015 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 65 X 15 MM 
I18701075 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 72 X 7.5 MM 
I18701010 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 72 X 10 MM 
I18701125 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 72 X 12.5 MM 
I18701015 
COMPONENTES TIBIAL 
DE PRUEBA 72 X 15 MM 
I18801001 GUIA DE 
CORTE TIBIAL DER.- IZQ. 
PERFORADA CALIBRADA 
2 PIEZAS 
I18901001 GUIA DE 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

VARILLA DE ALINEACION 
Y CORTE TIBIAL  
I19001001 PINES GUIA 
MULTIPLE 
I19101058 PLANTILLA 
TIBIAL 58 MM 
I19101065 PLANTILLA 
TIBIAL 65 MM 
I19101072 PLANTILLA 
TIBIAL 72 MM 
I19201058 GUIA DE 
CORTE MULTIPLE 58 MM 
I19201065 GUIA DE 
CORTE MULTIPLE 65 MM 
I19201072 GUIA DE 
CORTE MULTIPLE 72 MM 
I19301075 
ESPACIADORES 7.5 
I19301010 
ESPACIADORES 10 
I19301125 
ESPACIADORES 12.5 
I19301015 
ESPACIADORES 15 
I19301175 
ESPACIADORES 17.5 
I19401001 
ATORNILLADOR Ø 4.5 - 
PLANO C/ ACOPLE P/ 
MOTOR 
I19501058 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILO 
58 MM 
I19501065 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILO 
65 MM 
I19501072 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILO 
72 MM 
I19601001 GUIA DE 
CORTE PARA ROTULA O 
PINZA COCODRILO  
I19701001 DAVIER DE 
ROTULA 
I19801001 GUIA DE 
FRESA PARA ROTULA 
DOBLE 



 
 

 

I19901001 GUIA DE 
ALINEACION FEMORAL 
I20001001 PERNO DE 
ALINEACION FEMORAL 
LARGO / CORTO 
I20101001 GUIA DE 
CORTE ANTERIOR 
FEMORAL 
I20201001 GUIA DE 
ALINEACION TIBIAL ( 2 
PIEZAS)  
I20301001 FRESA 
CONICA MANGO EN T 
I20401001 OSTEOTOMO 
I20501001 FRESA PARA 
GUIA DE ROTULA 
I20601008 MECHA Ø8 
I20701001 MARTILLO 
I20801001 VARILLA DE 
ALINEACION MACHO 
I20901001 VARILLA DE 
ALINEACION HEMBRA 
I21001001 IMPACTOR 
TIBIAL FINAL 
I21101001 IMPACTOR 
FEMORAL FINAL 
I21201001 PUNTA 
CUADRADA 
I21301010 ESCOPLO  10 
MM 
I21301020 ESCOPLO  20 
MM 
I21401001 EXTRACTOR 
DE PINES  
I21501100 
ATORNILLADOR Ø 3.5 
I21601001 LLAVE 
DOBLE 11 - 10- 5/8 
I21701001 IMPACTOR 
PARA BASE TIBIAL / 
DILATADOR  
I21801001 PINZA 
  INSTRUMENTAL 
RODILLA ANATOMICA 
I11201001 VARILLA DE 
ALINEACION SIMPLE 
I11301001 VARILLA DE 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

ALINEACION CON 
ACOPLE 
I11401001 CALISUAR 
I11501001 IMPACTOR - 
EXTRACTOR PROT. 
RODILLA 
I11601001 PLANTILLA 
DE MEDICION FEMUR # 
2-4 
I11701001 PLANTILLA 
DE MEDICION FEMUR  # 
6-8 
I11801001 PLANTILLA 
DE MEDICION FEMUR # 
10 
I11901001 GUIA DE 
MECHA INTERCONDILEA 
I12001001 MANGO 
ACOPLE RAPIDO P/GUIAS 
I12101001 MANGO 
ACOPLE RAPIDO 
P/CALISUAR 
I12201001 IMPACTOR 
FEMORAL AUTOESTATICO 
I12301001 PALANCA DE 
HOFFMAN ANGOSTA 
I12401001 PALANCA 
BIFIDA 
I12501001 MANGO 
IMPACTOR ROSCADO 
I12601001 GUIA DE 
CORTE DISTAL FEMORAL 
(3 PIEZAS) 
I12701001 GUIA DE 
CORTE ANTERIOR 
FEMORAL (3 PIEZAS) 
I12801002 ESCOPLO 
INTERCONDILEO #2 
I12801004 ESCOPLO 
INTERCONDILEO #4 
I12801006 ESCOPLO 
INTERCONDILEO #6 
I12801008 ESCOPLO 
INTERCONDILEO #8 
I12801010 ESCOPLO 
INTERCONDILEO 10 
I12901002 



 
 

 

COMPACTADOR 
INTERCONDILEO #2 
I12901004 
COMPACTADOR 
INTERCONDILEO #4 
I12901006 
COMPACTADOR 
INTERCONDILEO #6 
I12901008 
COMPACTADOR 
INTERCONDILEO #8 
I12901010 
COMPACTADOR 
INTERCONDILEO #10 
I13001003 DADO DE 
ANGULACION FEMORAL 
3º 
I13001005 DADO DE 
ANGULACION FEMORAL 
5º 
I13001007 DADO DE 
ANGULACION FEMORAL 
7º 
I13001009 DADO DE 
ANGULACION FEMORAL 
9º 
I13101002 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILAR 
# 2 
I13101004 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILAR 
# 4 
I13101006 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILAR 
# 6 
I13101008 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILAR 
# 8 
I13101010 GUIA DE 
CORTE INTERCONDILAR 
# 10 
I13201002 GUIA DE 
CORTE FEMORAL 
DEFINITIVO # 2 
I13201004 GUIA DE 
CORTE FEMORAL 
DEFINITIVO # 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

I13201006 GUIA DE 
CORTE FEMORAL 
DEFINITIVO # 6 
I13201008 GUIA DE 
CORTE FEMORAL 
DEFINITIVO # 8 
I13201010 GUIA DE 
CORTE FEMORAL 
DEFINITIVO # 10 
I13301001 SUJETADOR 
DE TOBILLO P/GUIA 
ALINEACION TIBIAL (2 
PIEZAS) 
I13401001 CLAMP 
PATELAR (2 PIEZAS) 
I13501001 PINZA 
EXTRACTORA DE PINES 
I13601024 IMPACTOR 
DE QUILLA TIBIAL # 2-4 
I136016810 IMPACTOR 
DE QUILLA TIBIAL # 6-8-
10 
I13701001 GUIA DE 
ALINEACION TIBIAL (2 
PIEZAS) 
I13801001 GUIA DE 
CORTE PATELAR 
I13901024 GUIA 
P/QUILLA TIBIAL # 2-4 
I139016810 GUIA 
P/QUILLA TIBIAL # 8-6-
10 
I14001024 GUIA DE 
MECHA P/PLATILLO 
TIBIAL # 2-4 
I140016810 GUIA DE 
MECHA P/PLATILLO 
TIBIAL # 6-8-10 
I14101002 PLATILLO 
TIBIAL DE PRUEBA # 2 
I14101004 PLATILLO 
TIBIAL DE PRUEBA # 4 
I14101006 PLATILLO 
TIBIAL DE PRUEBA # 6 
I14101008 PLATILLO 
TIBIAL DE PRUEBA # 8 
I14101010 PLATILLO 



 
 

 

TIBIAL DE PRUEBA # 10 
I14201001 GUIA DE 
CORTE TIBIAL DERECHA 
I14301001 GUIA DE 
CORTE TIBIAL 
IZQUIERDA 
I14401001 IMPATOR DE 
PLATILLO TIBIAL 
I14501029 PALPADOR 
DE CORTE TIBIAL 2-9mm 
I14601001 IMPACTOR 
DE INSERTO 
I14701001 SUJETADOR 
DE PLATILLO TIBIAL DE 
PRUEBA 
I14801001 IMPACTOR 
FEMORAL  
I14901001 MEDIDOR DE 
PROFUNDIDAD PATELAR 
I15001024 MECHA 
ENDOMEDULAR TIBIAL # 
2-4 
I150016810 MECHA 
ENDOMEDULAR TIBIAL # 
6-8-10 
I151012626 PLANTILLA 
PATELAR 26-29 mm 
I151013235 PLANTILLA 
PATELAR 32-35 mm 
I15201001 ESCOFINA 
I15301001 IMPACTOR 
DE PINES 
I15401001 PORTA 
VARILLA DE ALINEACION 
I15501001 MEDIDOR DE 
PLANO DE CORTE 
I15601024 ESCOPLO 
CURVO PARA TROCLEA # 
2-4 
I15601068 ESCOPLO 
CURVO PARA TROCLEA # 
6-8 
I15601010 ESCOPLO 
CURVO PARA TROCLEA # 
10 
I15701001 PINES  CON 
CABEZA CORTOS 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

I15801001 PINES  CON 
CABEZA MEDIANOS 
I15901001 PINES  CON 
CABEZA LARGOS 
I16001001 PINES  SIN 
CABEZA MEDIANOS 
I16101001 PINES  SIN 
CABEZA LARGOS 
I16201100 MECHA 
DIAM. 3,0 x 100mm 
I16301024 BLOQUE DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 2-4 
I163016810 BLOQUE DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 6-8-10 
I16401001 CONECTOR 
DE PIN PARA TALADRO 
I16501001 MECHA CON 
TOPE DIAM. 6.0 mm 
I16501008 MECHA CON 
TOPE DIAM. 8.0 mm 
I16601100 MECHA 
DIAM. 8,0mm 
I16801009 ESPACIADOR 
FEMORAL-TIBIAL 9mm 
I16801011 ESPACIADOR 
FEMORAL-TIBIAL 11mm 
I16801013 ESPACIADOR 
FEMORAL-TIBIAL 13mm 
I16801015 ESPACIADOR 
FEMORAL-TIBIAL 15mm 
I16801017 ESPACIADOR 
FEMORAL-TIBIAL 17mm 
I16901029 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 2 x 9 mm 
I16901211 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 2 x 11 mm 
I16901213 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 2 x 13 mm 
I16901215 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 2 x 15 mm 
I16901217 INSERTO DE 



 
 

 

PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 2 x 17 mm 
I17001009 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 4 x 9 mm 
I17001011 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 4 x 11 mm 
I17001013 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 4 x 13 mm 
I17001015 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 4 x 15 mm 
I17001017 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 4 x 17 mm 
I17101009 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 6 x 9 mm 
I17101011 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 6 x 11 mm 
I17101013 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 6 x 13 mm 
I17101015 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 6 x 15 mm 
I17101017 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 6 x 17 mm 
I17201009 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 8 x 9 mm 
I17201011 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 8 x 11 mm 
I17201013 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 8 x 13 mm 
I17201015 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 8 x 15 mm 
I17201017 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 8 x 17 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

I17301009 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 10 x 9 mm 
I17301011 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 10 x 11 
mm 
I17301013 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 10 x 13 
mm 
I17301015 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 10 x 15 
mm 
I17301017 INSERTO DE 
PRUEBA ESTAB. 
POSTERIOR # 10 x 17 
mm 
I17401009 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 2 
x 9 mm 
I17401011 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 2 
x 11 mm 
I17401013 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 2 
x 13 mm 
I17401015 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 2 
x 15 mm 
I17401017 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 2 
x 17 mm 
I17501009 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 4 
x 9 mm 
I17501011 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 4 
x 11 mm 
I17501013 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 4 
x 13 mm 
I17501015 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 4 
x 15 mm 
I17501017 INSERTO DE 



 
 

 

PRUEBA NO ESTAB.  # 4 
x 17 mm 
I17601009 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 6 
x 9 mm 
I17601011 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 6 
x 11 mm 
I17601013 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 6 
x 13 mm 
I17601015 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 6 
x 15 mm 
I17601017 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 6 
x 17 mm 
I17701009 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 8 
x 9 mm 
I17701011 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 8 
x 11 mm 
I17701013 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 8 
x 13 mm 
I17701015 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 8 
x 15 mm 
I17701017 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 8 
x 17 mm 
I17801009 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 10 
x 9 mm 
I17801011 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 10 
x 11 mm 
I17801013 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 10 
x 13 mm 
I17801015 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 10 
x 15 mm 
I17801017 INSERTO DE 
PRUEBA NO ESTAB.  # 10 
x 17 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  
Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

I17901002 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
DERECHO # 2 
I17901004 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
DERECHO # 4 
I17901006 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
DERECHO # 6 
I17901008 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
DERECHO # 8 
I17901010 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
DERECHO # 10 
I18001002 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
IZQUIERDO # 2 
I18001004 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
IZQUIERDO # 4 
I18001006 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
IZQUIERDO # 6 
I18001008 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
IZQUIERDO # 8 
I18001010 COMPONENTE 
DE PRUEBA FEMORAL 
IZQUIERDO # 10 
I18101026 COMPONENTE 
DE PRUEBA PATELAR 
26mm 
I18101029 COMPONENTE 
DE PRUEBA PATELAR 
29mm 
I18101032 COMPONENTE 
DE PRUEBA PATELAR 
32mm 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

Expediente N° 1-47-3110-1304-17-1 

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 1-47-3110-1304-17-1

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 24 pagina/s.


	8218 18 MECANIZADOS GRABRIEL S.A. - REVALIDA VIGENCIA CERTIFICADO - 1486-12 -
	IF-2018-35039931-APN-DNPM-8218-18

	Numero_1: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_1: página 1 de 24
	Numero_2: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_2: página 2 de 24
	Numero_3: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_3: página 3 de 24
	Numero_4: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_4: página 4 de 24
	Numero_5: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_5: página 5 de 24
	Numero_6: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_6: página 6 de 24
	Numero_7: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_7: página 7 de 24
	Numero_8: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_8: página 8 de 24
	Numero_9: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: página 9 de 24
	Numero_10: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_10: página 10 de 24
	Numero_11: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_11: página 11 de 24
	Numero_12: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_12: página 12 de 24
	Numero_13: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_13: página 13 de 24
	Numero_14: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_14: página 14 de 24
	Numero_15: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_15: página 15 de 24
	Numero_16: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_16: página 16 de 24
	Numero_17: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_17: página 17 de 24
	Numero_18: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_18: página 18 de 24
	Numero_19: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_19: página 19 de 24
	Numero_20: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_20: página 20 de 24
	Numero_21: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_21: página 21 de 24
	Numero_22: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_22: página 22 de 24
	Numero_23: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_23: página 23 de 24
	Numero_24: IF-2018-35039931-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_24: página 24 de 24
	numero_documento: DI-2018-8218-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Martes 14 de Agosto de 2018
	usuario_0: Carlos Alberto Chiale
	cargo_0: Administrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


